АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 № 364-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Прием
заявлений,  документов,  а  также
постановка  граждан  на  учет  в
качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях», утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 №3577-па

В соответствии  с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Законом Сахалинской области  от
01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления
учета  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»,  ст. 37 Устава городского
округа   «Город Южно-Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
документов,  а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в
жилых  помещениях», утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 28.12.2017 №3577-па, следующие изменения:

1.1.  Абзац 10 пункта  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  изложить в  новой
редакции:  «медицинская  справка,  подтверждающая  наличие  у  члена  семьи
гражданина  тяжелой  формы  хронического  заболевания,  при  котором

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X

2

невозможно  совместное  проживание  с  ним  в  одной  квартире  и  которое
включено  в  перечень,  утвержденный  уполномоченным  Правительством
Российской  Федерации  федеральным  органом  исполнительной  власти,  -
предоставляется в случае наличия в составе семьи такого члена семьи;»

1.2.  Абзац  3  пункта  2.6.2  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  новой
редакции:  «медицинская  справка,  подтверждающая  наличие  у  члена  семьи
гражданина  тяжелой  формы  хронического  заболевания,  при  котором
невозможно  совместное  проживание  с  ним  в  одной  квартире  и  которое
включено  в  перечень,  утвержденный  уполномоченным  Правительством
Российской  Федерации  федеральным  органом  исполнительной  власти,  -
предоставляется в случае наличия в составе семьи такого члена семьи;»

1.3. Приложение №1 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).
    2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна

3

Приложение к постановлению
администрации города

 Южно-Сахалинска
от 25.01.2019   № 364-па

Приложение N 1
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях"

Главе  администрации  муниципального  образования
"  Городской округ «Город Южно-Сахалинск  "
                             (наименование)
___________________________________________________________________________
        фамилия и инициалы главы администрации муниципального образования)
    От гр. _______________________________________________________________,
                        (фамилия, имя, отчество)
проживающего в гор. (поселке, селе) с 20__ года по адресу: ________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
указать контактный  телефон,  если  от  представителя  –  указать
реквизиты документа(ов) оснований доверенности

                                ЗАЯВЛЕНИЕ
  о постановке на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях

  В связи с _____________________________________________________________
                      (указать причины отсутствия жилой площади
___________________________________________________________________________
        или необходимости замены ее, дать кратко характеристику
___________________________________________________________________________
            жилого помещения и занимаемой площади, а также
___________________________________________________________________________
     имеют ли заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи
___________________________________________________________________________
     жилое помещение (или часть его) на праве личной собственности

    прошу Вас  принять  меня  и  мою  семью  на  учет  граждан  в  качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам   социального
найма.
    О себе сообщаю следующее:
    Работаю _______________________________________________________________
                 (наименование учреждения, предприятия, цеха, отдела)
с ____________________ 20__ года в должности _____________________________.
    (какого времени)

Моя семья состоит из _____________ человек, из них (указать родственные
отношения и возраст; с какого времени проживают) __________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Приложения:

4

    1) документы о составе семьи:
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    ______________________________________________________________________;
   2) выписка из домовой книги (в случае если заявитель зарегистрирован в
частном доме);
    3) документы,  подтверждающие  право  пользования   жилым   помещением,
занимаемым гражданином и членами его семьи:
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________;
    4) медицинская справка, подтверждающая наличие у члена семьи гражданина
тяжелой  формы  хронического заболевания, при котором невозможно совместное
проживание   с  ним  в  одной  квартире  и  которое  включено  в  перечень,
утвержденный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти, - предоставляется в случае наличия в составе
семьи такого члена семьи.

Подписи членов семьи _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)

"___" _____________ 20__ года.